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 سبک
چگونه مغز خود را ۲۰ سال جوان تر کنیم؟زندگی

راهکارهایی که در اینجا معرفی می شوند، می توانند برای بزرگسالان در هر سنی 
مفید باشند.

نتایج تحقیقات نشان می دهد که ورزش منظم مانند پیاده روی یا دوچرخه سواری، 
می تواند مغز شما را ۲۰ سال جوان تر کند.

هر چه فرد مسن تر می شود، باید با انجام ورزش اندک، سود بیشتری از نتایج آن 
ببرد با این حال، حتی افراد ۲۰ ساله نیز می توانند با انجام برخی ورزش ها، قدرت مغز 

خود را بهبود بخشند.
در این تحقیق، هم افراد پیر و هم جوان توانستند »عملکرد اجرایی« خود را طی ۶ ماه 
بهبود بخشند. عملکرد اجرایی توانایی توجه، دستیابی به اهداف و کنترل رفتار است.

نتایج این مطالعه نشان داد که ورزش مغز را ضخیم تر و سالم تر می کند.
سن،  افزایش  با  گفت:  مطالعه  این  نویسندگان  از  یکی  استرن،  یاکوف  دکتر 
مهارت های تفکر کاهش می یابد با این حال مطالعه ما نشان می دهد که ورزش منظم 

ممکن است به کندی یا حتی پیشگیری از این کاهش کمک کند.
ما متوجه شدیم که همه شرکت کنندگانی که ورزش می کردند نه تنها عملکرد اجرایی 

بهتری داشتند بلکه ضخامت بخشی از لایه بیرونی مغزشان را نیز افزایش دادند.
این مطالعه ۶ ماهه شامل ۱۳۲ فرد ۲۰ تا ۶۷ ساله با سطح تناسب اندام کمتر از 
حد متوسط و سالم بود. آنان به دو گروه تقسیم شدند؛ یک گروه تمرینات کششی و 

تونینگ و گروه دیگر چهار بار در هفته تمرینات هوازی انجام داد.
این افراد فعالیت های هوازی را انتخاب می کردند که برایشان مناسب بود و شامل 

دوچرخه سواری، راه رفتن روی تردمیل، استفاده از دستگاه و... بود.
نتایج نشان داد که تمرینات هوازی باعث بهبود مهارت های تفکر در مقایسه با 
تمرینات کششی و تقویتی می شود. هم افراد ۲۰ ساله و هم افراد مسن تر از انجام 

ورزش ها سود بردند اما این افراد مسن تر بودند که بیشترین سود را کسب کردند.
دکتر استرن گفت: افرادی که ورزش می کردند به نظر می رسید که در سن ۴۰ سالگی 

حدود ۱۰ سال جوان تر و در ۶۰ سالگی حدود ۲۰ سال جوان تر بودند.
ابتدای مطالعه برای شرکت کنندگان مسن تر  از آنجایی که مهارت های تفکر در 
ضعیف تر بود، یافته های ما نشان داد که ورزش هوازی به جای بهبود عملکرد در افراد 
بدون کاهش مهارت های فکری، احتمالا کاهش های مربوط به سن در مهارت های 

فکری را بهبود می بخشد.
کسانی که ورزش می کردند نیز ضخامت قشر مغزی بیشتری در ناحیه چپ پیشانی 

داشتند.
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 FE ۹ رندرهای گلکسی تب اس
پلاس فاش شد

طراحی  از  احتمالا  سامسونگ  میان رده  تبلت 
مشابه گلکسی تب اس ۹ پلاس بهره خواهد برد.

در حال حاضر، همه نگاه به سوی نسل جدید 
سری پرچمدار سامسونگ به نام گلکسی تب اس 
۹ است که در تاریخ ۴ مرداد )۲۴ ژوئیه( و در طی 
رویداد آنپکد این برند معرفی خواهد شد. البته سری 
پرچمدار  تبلت های  خانواده   ۹ اس  تب  گلکسی 
مشخصات  با  که  می شود  محسوب  سامسونگ 
فنی قدرتمند و البته قیمت بالا همراه می شود. حالا 
ظاهرا  شده،  منتشر  گزارش  جدیدترین  براساس 
سامسونگ برای کاربرانی که به دنبال یک محصول 
نیز  هستند  مناسب  قیمتی  برچسب  با  میان رده 
تبلتی از سری گلکسی تب اس ۹ روانه بازار خواهد 
 FE ۹ کرد. در این راستا، تبلت گلکسی تب اس
پلاس امروز در تصاویری رندری دیده شد و طراحی 
آن لو رفت. این تصاویر توسط افشاگر برجسته، 
OnLeaks، به اشتراک گذاشته شده اند. همانطور 
جلویی  پنل  است،  مشخص  تصاویر  این  در  که 
ساده ای  ظاهر  از  پلاس   FE ۹ اس تب  گلکسی 
گلکسب  یادآور طراحی  نوعی  به  که  بهره می برد 
نمایشگر  راستا،  این  در  است.  تب اس ۹ پلاس 
این تبلت از حاشیه های اندکی برخوردار خواهد بود 
که دوربین سلفی نیز در حاشیه بالایی جای گرفته 
است. گزارش شده است که گلکسی تب اس ۹ 
FE پلاس به نمایشگر ۱۲٫۴ اینچی مجهز خواهد 
بود. به علاوه، ابعاد تبلت میان رده سامسونگ برابر 
با ۲۸۵٫۴ در ۱۸۵٫۴ در ۶٫۵۴ میلی متر است که 
خبر از ضخامت کم دستگاه می دهد. پنل پشتی 
دستگاه نیز میزبان دوربین دوگانه است که جزیره 
آن حذف شده است. در حالی که گلکسی تب اس 
۹ پلاس از نوار مشکی مخصوص اتصال قلم اس 
پن بهره می برد، به نظر می رسد بخش مشکی رنگ 
گلکسی تب اس FE ۹ پلاس تنها جنبه نمادین 
دارد. با این وجود، هنوز پشتیبانی این تبلت از قلم 
اس پن مشخص نیست. در صورت عدم سازگاری 
گلکسی تب اس FE ۹ پلاس با قلم سامسونگ، 
این تبلت در جایگاه پایین تری به نسبت دیگر رقبا 
مانند شیائومی پد ۶ قرار می گیرد. طبق این تصاویر، 
خطوط آنتن این تبلت در قسمت های بالا و پایین 
دستگاه دیده می شوند. همچنین گلکسی تب اس ۹ 
FE پلاس از پین های اتصال بهره می برد که احتمالا 
برای وصل کردن صفحه کلید کاربر دارد. به مانند 
نسخه های قبلی، گوشه های این تبلت گرد است که 
در واقع جزوی از زبان طراحی تبلت های سامسونگ 
به شمار می رود. در نهایت باید اشاره کرد که عرضه 
نسخه استاندارد سری گلکسی تب اس FE ۹ در 

هاله ای از ابهام قرار دارد.

ماشین 
بازی

آیونیک N ۵ به سیستمی مجهز شده است که عملکرد گیربکس 
هشت سرعتهٔ دوکلاچهٔ مدل های بنزینی N هیوندای را شبیه سازی 

می کند.
هیوندای سرانجام در فستیوال سرعت گودوود رسماً آیونیک N ۵ را 
رونمایی کرده است. این خودروعده تمرکز روی لذت رانندگی بیش از 
تمام رقبای الکتریکی خود را داده و قصد دارد به اندازهٔ مدل های بنزینی 
بزرگ تر ۸۴  باطری  پکیج  از   N ۵ آیونیک باشد.  N هیوندای جذاب 
کیلووات ساعتی و موتورهای الکتریکی قوی تر در جلو عقب بهره می برد. 
موتور جلو ۲۲۵ اسب بخار قدرت و موتور عقب ۳۸۵ اسب بخار قدرت 
تولید می کند و مجموع خروجی را به ۶۱۰ اسب بخار قدرت و ۷۴۰ نیوتن 

متر گشتاور می رساند.
در این خودرو اما حالتی بنام N Grin Boost هم تعبیه شده که به 
مدت ۱۰ ثانیه خروجی موتورها را به ۶۵۰ اسب بخار قدرت و ۷۷۰ نیوتن 
متر گشتاور افزایش می دهد. به لطف این نیروی چشمگیر، کراس اوور 
الکتریکی اسپرت هیوندای ظرف تنها ۳.۴ ثانیه از صفر به سرعت صد 
کیلومتر بر ساعت می رسد و به حداکثر سرعت ۲۶۰ کیلومتر بر ساعت 
دست پیدا می کند؛ اما جذابیت آیونیک N ۵ صرفاً در اعداد و ارقام 
نیست و جادوی واقعی آن در درگیری و لذت راننده مشخص می شود. 
در ساختار بدنهٔ خودرو برای افزایش استحکام از ۴۲ نقطهٔ جوش اضافی 

استفاده شده و هیوندای ستون فرمان را هم تقویت کرده است.
سیستم توزیع گشتاور N نیز متحول شده و حالا توزیع گشتاور جلو 
عقب کاملاً متغیری را ارائه می کند و می تواند در یازده سطح مختلف 
تنظیم شود. علاوه بر این، هیوندای قوی ترین ترمزهای خود را برای این 
ماشین در نظر گرفته است که شامل دیسک های ۴۰۰ میلی متری و 
کالیپرهای چهار پیستونه در عقب و دیسک های ۳۶۰ میلی متری در 

عقب می شود. همچنین قدرت سیستم احیای انرژی ترمزها هم افزایش 
پیدا کرده است. در حالت N Race، راننده می تواند بین دو حالت 
انجورنس و اسپرینت یکی را انتخاب کند که اولی حداکثر قدرت را برای 
دومی  درحالی که  کاهش می دهد  پیست  در  رانندگی های طولانی تر 

حداکثر قدرت را در اولویت قرار می دهد.
 N Active و   N e-Shift اما  خودرو  این  ویژگی های  جالب ترین 
Sound هستند. سیستم اول، با کنترل گشتاور موتور و ایجاد تکان های 
مصنوعی مشابه چیزی که هنگام تعویض دنده احساس می شود، 
را  هیوندای  بنزینی   N مدل های  دوکلاچهٔ  سرعتهٔ  هشت  گیربکس 
شبیه سازی می کند. سیستم دوم هم از طریق هشت بلندگوی داخلی 
و دو بلندگوی خارجی صدایی مشابه موتور ۲ لیتری چهار سیلندر 

توربوشارژ مدل های N را پخش می کند.
در همین حال، در ظاهر خودرو هم تغییرات زیادی صورت گرفته 
است. جلوی آیونیک N ۵ با اسپلیتر جدید ورودی های هوای بزرگ 
از نسخه های معمولی متمایز شده درحالی که در عقب شاهد اسپویلر 
منحصربه فرد، دیفیوزر بزرگ، و چراغ ترمز سوم مثلثی هستیم. این 
خودرو همچنین ۲۰ میلی متر کم ارتفاع تر، ۵۰ میلی متر عریض تر و 
۸۰ میلی متر کشیده تر شده و روی رینگ های ۲۱ اینچی آلومینیومی 

فورج کاری شده با لاستیک های پیرلی P Zero قرار گرفته است.
داخل خودرو نیز تغییراتی را تجربه کرده که مهم ترین آن ها غربیلک 
فرمان جدید با دکمه های مختلف N است. علاوه بر این، پدال ها بهینه 
شده اند، برای سیستم احیای انرژی ترمزها شیفترهای فلزی جدیدی در 
نظر گرفته شده و صندلی های اسپرت N هم به صورت استاندارد ارائه 
می شوند. هیوندای فعلاً قیمت و زمان عرضهٔ آیونیک N ۵ را منتشر 

نکرده است.

معرفی هیوندای آیونیک N ۵ با ۶۵۰ اسب بخار قدرت و گیربکس هشت سرعته!

عکس: سهیل فرجی/ ایسسناتالاب سئیران گولی در ارومیه میزبان 10 هزار فلامینگو

عکس نوشت

کشف مولکول های آلی در خاک مریخ توسط »استقامت«
مریخ نورد استقامت)Perseverance( انواع مختلفی از مولکول های آلی را در دهانه برخوردی "جزرو" در سیاره سرخ کشف کرده است 

که ممکن است نشانی از میکروب های باستانی در آنها وجود داشته باشد.
به گزارش ایسنا و به نقل از آی ای، مریخ نورد استقامت)Perseverance( ناسا از فوریه ۲۰۲۱ سیاره سرخ را می کاود و یکی از 

اهداف اصلی آن کاوش برای نشانه هایی از وجود حیات باستانی در تاریخ مریخ است.
این مریخ نورد در حال بررسی ساختار سطح شناسی کف دهانه جزرو)Jezero( با استفاده از ابزارهای تخصصی به منظور 

کشف ترکیبات آلی است که یک شاخص قابل توجه از حیات بالقوه هستند.
اکنون طبق یک مطالعه جدید، این مریخ نورد که به اندازه یک خودرو است، نشانه هایی از مولکول های آلی را در سنگ های 

دهانه "جزرو" مریخ کشف کرده است.
ترکیبات آلی، مولکول هایی هستند که از کربن و هیدروژن تشکیل شده اند. آنها همچنین می توانند شامل عناصر اضافی مانند 

اکسیژن، نیتروژن، فسفر و گوگرد باشند.
به گفته اخترزیست شناسان، این سرنخ جالب بسیار مهم است، زیرا در زمین، کربن معمولاً با فرآیندهای بیولوژیکی مرتبط است. با این وجود، در مریخ، 

فرآیندهای غیر بیولوژیکی مختلف نیز می توانستند نشانه های کربنی ایجاد کنند. با وجود این، پتانسیل حیات در مریخ نادیده گرفته نشده است.
دانشمندان حدس می زنند که یک رودخانه در اصل میلیاردها سال پیش از دهانه جزرو می گذشته است و بررسی های علمی حاکی از آن است که در این 

حوضه دریاچه باستانی احتمال کشف نشانه هایی از قابلیت سکونت در گذشته وجود دارد.
این مریخ نورد برای این مطالعه در دو شکل از سنگ های درون دهانه موسوم به Maz و Stah حفاری کرد.

ابزار »اسکن محیط های قابل سکونت با رامان و لومینسانس برای مواد آلی و شیمیایی «)SHERLOC( روی این مریخ نورد، نمونه ها را بررسی کرد. تخصص این 
ابزار در تشخیص مواد شیمیایی آلی در سطح مریخ است. شایان ذکر است، این یافته ها حضور ترکیبات آلی را در هر ۱۰ مکان انتخاب شده در سازندهای سنگی 

Maz و Stah آشکار کرد. اعتقاد بر این است که این ترکیبات حداقل برای ۲.۳ تا ۲.۶ میلیارد سال باقی مانده اند.
سوناندا شارما نویسنده اصلی این مطالعه و دانشمند سیاره شناس در موسسه فناوری کالیفرنیا می گوید: نتایج به این احتمال اشاره می کنند که بلوک های 

سازنده حیات برای مدت طولانی در سطح مریخ، در بیش از یک مکان وجود داشته اند.
پژوهشگران می گویند به نظر می رسد این مولکول های آلی با مواد معدنی مرتبط با آب مرتبط هستند.

فراوانی مولکول های آلی
تحقیقات بیشتر شواهدی از انواع مختلفی از ترکیبات آلی در سنگ های مختلف تجزیه و تحلیل شده کشف کرد. این بدان معنی است که مولکول ها به احتمال 

زیاد از طریق مکانیسم های مختلف تشکیل شده اند.
در طول میلیاردها سال، ممکن است انواع مختلفی از فعالیت های غیر بیولوژیکی وجود داشته باشد که جرقه ای از واکنش ها را برانگیخته که منجر به سنتز 

مولکول های آلی مانند کربن شده است. یا در یک احتمال بعید، میکروب های باستانی نیز می توانند در تشکیل مولکول های آلی نقش داشته باشند.
پژوهشگران تاکید کردند که قادر به شناسایی مولکول های آلی خاصی نیستند که نیاز به آزمایش نمونه های سنگ فیزیکی در یک محیط آزمایشگاهی دارد.

فراخوان یک مرحله ای مناقصه جدولگذاری معابر شهر

شــهرداری خاتــون آبــاد در نظــر دارد طبــق صــورت جلســه شــماره 65 مــورخ 1401/11/25 شــورای محتــرم 
اســامی شــهر مناقصــه جدولگــذاری معابــر ســطح شــهر خــود را بــا بــرآورد اولیــه 30/292/000/000ریــال از 
طریــق ســامانه تــدارکات الکترونیــک دولــت بــه شــماره ثبــت ســامانه 2002098542000001 برگــزار نمایــد. 
مبلــغ تضمیــن شــرکت مناقصــه 9/240/000/000 ریــال بــه صــورت ضمانــت نامــه بانکــی معتبــر مــی باشــد. 
ــا ابنیــه  ــد ی ــا حداقــل رتبــه 5 راه و بان ــکاری ب مناقصــه گــران بایســتی دارای در گواهینامــه صاحیــت پیمان
ــه پیشــنهاد  ــا ارائ ــه مراحــل مناقصــه از دریافــت اســناد مناقصــه ت ــه و بودجــه باشــند . کلی از ســازمان برنام
ــه آدرس ــتاد( ب ــت) س ــدارکات دول ــامانه ت ــق درگاه س ــاکات از طری ــایی پ ــران و بازگش ــه گ ــت مناقص قیم
ــی  ــت قبل ــدم عضوی ــورت ع ــران در ص ــه گ ــت مناقص ــد. لازم اس ــد ش ــام خواه  www.setadiran.ir انج
ــام در ســامانه مذکــور و دریافــت گواهــی امضــای الکترونیــک را جهــت شــرکت در مناقصــه  مراحــل ثبــت ن
محقــق ســازند. مناقصــه گــران بایســتی اســناد مناقصــه را از طریــق ســامانه دریافــت و بــا توجــه بــه مندرجــات 
اســناد و شــرایط مناقصــه ، مــدارک درخواســتی را شــامل پاکــت )الــف، ب، ج( بصــورت فایــل pdf تــا ســاعت 

روز مــورخ در ســامانه اســکن و بارگــذاری نماینــد.
توجــه : چنانچــه برنــدگان اول و دوم مناقصــه حاضــر بــه مبادلــه پیمــان نشــوند ســپرده شــرکت در مناقصــه 
آنــان بــه ترتیــب ضبــط خواهــد شــد . شــهرداری در رد یــا قبــول هــر یــک از پیشــنهادات مختــار اســت.  ســایر 

اطاعــات و جزئیــات در اســناد مناقصــه منــدرج اســت .
- تاریخ انتشار اسناد مناقصه در سامانه روز یکشنبه مورخ 1402/4/25 می باشد.

- مهلت دریافت اسناد از سامانه: تا ساعت 12 روز یکشنبه مورخ 1402/5/1 می باشد.
- مهلت ارسال پیشنهادات از طریق سامانه تا ساعت 12 روز چهارشنبه مورخ1402/5/11می باشد.

محمد مهدی ابراهیمی - شهردار

نوبت اول

اداره کل راه و شهرسازی استان كهگيلويه و بويراحمد

تازه های
علمی


